〔函 檔號:

保存年限

台灣慢性阻塞性肺病學會函

受文者:仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年8月ll日 地址:

發文字號: 台慢肺文字第lll000000043號
電話:

速別:普通件
傳真:

密等及解密條件或保密期限: 立案證書:
附件:課程表 聯絡人:

E﹣mail :

ll0台北市信義區嘉興街70

號I樓

09l2﹃288406;0928-l75728

02﹣2722302g

台內社字第l0l0277860號

黃旦沅小姐

taasthma＠gmail.com

主旨:懇請公告院內相關西醫專科醫師、護理師﹑藥師、呼吸治療師
,踴躍報名參與lll年9月17（六）﹣l8日（日﹚假臺北榮民總醫院
致德樓第四會議室舉辦之lll年慢性阻塞性肺病專科醫師核心教育
訂I∣練課程,請查照。

說明:

一、提升醫療對於慢性阻塞性肺病患者的照護品質,故舉辦lll年慢
性阻塞性肺病專科醫師核心教育訂I∣練課程。

二、課程並申請其他醫學會學分:

l慢性阻塞性肺病學會A類l2學分﹑氣喘學會B類6學分、 台灣家
庭醫學會9學分、台灣老年學暨老年醫學含ll學分、台灣內科醫

學會l5學分﹑台灣耳鼻喉科醫學會、臺灣兒科醫學會、台灣醫學
會、台〉蠻呼吸治療學會l2學分（專業ll ’品質感染l﹚﹑護理師繼
績教育積分l2學分、藥師繼績教育積分l2學分（專業ll ’品質感
染l﹚、台灣兒童過敏氣喘兔疫及風濕病醫學會2學分、台灣過敏

氣喘暨臨床兔疫醫學會、台〉營兒童胸腔暨重症醫學會6學分、台灣
結核暨肺部疾病醫學會l3學分繼績教育積分申請中。學員必須全
程參與’方可取得各學會學分。

三、本課程’席位有限,一律採綢路報名’詳細內容說明及報名’懇請

□!■『

鞍

﹦h﹣
口:」

線

逕至本會網站瀏覽（網址: h1止p:／／www.tac0pd.0r2.tw／台灣慢性阻塞

性碰痘塋會官錮或http:／／www.taasthma.0rg.tw／台灣氣喘學會官

錮╴≧點選最新消息→選取此次活動線上報名）。
惠請協助將此課程訊息轉知相關部門西醫師、護理師﹑藥師﹑呼吸
治療師’以提升氣喘病」患照護品質。

非常咸謝貴院之鼎力支持,共圖此次課程圓滿成功。

四、

五、

正本:各醫療院所

副本: 台灣慢性阻塞性肺病學會

ll1年慢性阻塞性肺病專科醫師核心教育訓練課程

時間:ll1年9月l7（六）﹣18日（日）

第l頁I共2頁

臺北榮民總醫院致德樓第四會議室

http:／／www‧tac0pd.0rg.tw／
台灣慢性阻塞性肺病學會﹑台灣氣喘學會

高雄醫學大學附設中和紀念醫院胸腔內科

台灣慢性阻塞性肺病學會學術委員會與台灣氣喘學會學術

地 點:

報名網址:

主辦單位:

承辦單位:

委員會

嫂
裝

訶

線

第2頁!共2頁

d

11l年9月17日（六﹚﹣9月l8日（日﹚

111年慢性阻塞性肺病﹡科醫師核心教寬加I練鑠程
【主辦單位】台灣’腱性阻塞性肺病學會、台灣氣喘學會

【協辦單位】合灣慢性阻塞性肺病學會與台灣氮喘學會學術委員會

【贊助廠商】0SK﹑友華

l11年9月17日﹙六）-9月18日（日﹚

lll年役性阻塞性肺病﹡科醫師核心教育劊l練課程
【主辦單位】台灣慢性阻塞性肺病學含﹑台灣氣喘學含

【協辦單位】台灣慢性阻塞性肺病學會與台灣氣喘學會學術委員會

【贊助廠商】6Sk﹑友華

Z0Z2／00／l7﹙且期六）醫師活勳學術瀆溝 地點:台北榮民總醫曉致德樓第四寸鹹室 2022／09∕18﹙星翔日）饕師活動學術瀆搆 地颳:台北榮民鮑醫院致犧樓第四含曦室

主搆人 ∣ 幢長
會務人員

台灣慢性阻塞性肺病學會江啟輝榮譽理事長

時問

〔）7:▲5﹣08; I5

08:l5﹦08:20

內容 主搆人 幢長
會務人員

台灣氯喘學會台灣↓慢!性阻塞性肺病學會鍾飲文理事長

時間

﹙）7;15-08: l5

08:ls-08;2﹙〕

內容

報到並簽到

Opemng

報到並簽到

OpcnmR

繃魔 ∣
李立夫部長

台北榮總

胸腔內科

江啟輝教授

林口﹣長庚

胸腔內科

王圳華教授

台灣氣喘學會

台灣慢性阻塞性肺病學會

鐘飲文理事長

Long∞tcm﹞homcoxygcntherapyaⅢd

non﹣InvaslveventiIa﹛ioniⅡpatlentswi〔h
COPD

Earlvihctorsfbrincreasedmortalitvin
︾ ︾

COPDDatlentsandthepossibIc

corIespondingso】utions

08:20﹣09:l0 08:20﹣09:l0

基隆長庚

內科部

李立夫部長

林口長庚

胸腔內科

謝盂亨醫師

Time【omove』bIward:EarlVCOPD,

p『e﹣COPDandyou】﹜gpa【】cn﹙swi【h
COPD

林口長庚

胸腔內科

王圳華教授

三軍總醫院

胸腔內科

蔡鎮良主任

COP【）anditscomorbiditi6s; lmpact,
measu『cmen【andmechanisrns

〔）9: I0﹣l0:00
（）（﹚: I0﹣I0:﹙〕0

會務人員l0:00﹣l〔﹚:20 lCo【Ibcbrcak
會務人員l0:00﹣l0:20 ICof﹛bcb』‧eak

Updatc﹛ilncliona】 i『na8!ngo『COPD【b『

earlydiagnos』sandscvcritybascdoI】

bronchiaIwalI,emphysema’andV／Q
chanRe〔literaturerev1ew）

台北榮總

胸腔內科

劉永楊副教授

台北榮總

胸腔內科

彭殿王主任

林口長庚

胸腔內科

林鴆銓主任

台北醫大附設醫院

胸腔內科

周百謙主任

Updateofpa【hogenesis1 ini】amma﹛】oI】

remodeling,andpatho】ogyonCOPD

I0:20﹣】 I : l0
】0:20﹦I I : l0

籮纖∣
彭殿王主任

台灣氣喘學含

台灣!慢性阻塞!I生肺病學會

鍾飲文理事長

台北醫大附設醫院

胸腔內科

周百謙主任

林口長庚

胸腔內科

林鴻銓主任

Pheno【ypes,endotypesandtreaIable
traitsofCOPD

TowardsPersonalizcdManagementof
SarcopeniainCOPD

∣ l : I0﹣l2:00
ll:l0-l2:0（〕

高雄醫大附設醫院

胸腔內科

鄭盂軒醫師

台灣氯喘學會

台灣慢性阻塞性肺病學會

鍾飲文理事長

C】osing l∣驚
午餐無須考試醫師可簽退

役性阻塞性肺病耳科靨師考禳

採程簽退

FrommoIccuIartodevice:Doa】I t『ipIe

【hcmpymcanthcsamctoCOPD

pat】en﹛s?

台灣’慢性阻塞性肺病學會江啟輝榮礬理事長

會務人員

廿務人N

會務人員

l2:00﹦】2:05

I2:0s

13:30﹃l1:30

』1:30

l2:﹙）0﹣】2:4﹙〕

l2﹟￠0﹦】3:20 ∣午餐

衛生福利部

彰化醫院

黃伊丈副院長

台灣氯喘學會

台灣慢性阻塞性肺病學會

鍾飲文理事長

Gll【﹣lung】Ⅵic『obiotainCOPD

Ev﹝﹚Iution,pathogcncsls,and

〔I﹞crapcu『】cs

∣3:20﹣!么﹟: 【﹙）

中山醫大附設醫院

胸腔內科

莊銘隆副教授

衛生福利部

彰化醫院

黃伊文副院長

Hlbc【sofpu】monaⅣ『chabilila∣ionon

dyspnea,cxc『c】sccapac】iy,quaIi﹙yof

lifbaⅡdimpactofthediscaseinCOPD

I￠: I0﹣I5;00

l5:00﹣l5;20 ICoiTbebreak

中山醫大附設醫院

胸腔內科

莊銘隆副教授

高雄長庚

胸腔內科

劉世豐主任

Genet』c,ep1gcnetlcand

phannacogencticinCOPD
ls:20﹣l6:l0

林口長庚

胸腔內科

張博瑞主任

高雄長庚

胸腔內科

劉世陛主任

〔jpdatcof6﹣minutcwalking!cstand

itsc【inicaIappIicalionsinCOPD
l0: I0﹣I7:00

台灣慢性阻塞性肺病學會江啟輝榮譽理事長

會務人員 ∣
CIosing

嗶簽迅

l7:﹙﹜0﹣I7:05

】7:﹙〕5

地址; 】 】﹙﹚台北市倌獵區嘉興街7﹙）號I樓雹括;﹛）2﹣2722﹃J029〔﹚9l2288400Fax;02﹣2722﹣3﹙）29

AS丁HMA:雹子倌箱:taaSthma＠gmail.com蜩站:htlp:／／www【aas『hma.org‧lw
COPD禮子倌箱:tacond倔凹mailcom綱站『h肌D;∕／www. 〔acond.or21w